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Wynalazek niniejszy dotyczy urządzenia na
statku do wyładowywania ładunków masowych,
to znaczy ładunków ziarnistych lub bryłowa¬
tych, takich jak zboże, cukier, sól, ruda, kamie¬
nie, węgiel i koks.

Celem wynalazku jest stworzenie elementów,
za pomocą których tego rodzaju ładunki maso¬
we mogłyby być wyładowywane z dużych lub
stosunkowo dużych statków (na pzykład statku
mającego wyporność około 30.000 ton przy dłu¬
gości 180 m, zaopatrzonego w 6—8 ładowni),
przy optymalnym rozmieszczeniu ich w pobliżu
dzioba lub rufy statku, na nadbrzeże, wzdłuż
którego' statek jest przycumowany lub na lich-
tugi, przycumowane wzdłuż statku.

Dalszym celem wynalazku jest stworzenie ele-

*) Właściciel patentu oświadczył, że współ¬
twórcami wynalazku są George Thomas Ri-
chardson Campbell, Norman Vernon Laskey
l Thomas Bentiham Hemsley.

mentów, za pomocą któryeh tego> rodzaju ma¬
sowe ładunki mogą być wyładowywane przy
rozmieszczeniu ich zdała od burty statku o co
najmniej szerokość dźwigara statku (na przy1-
kład na statku o wyporności przytoczonej wy¬
żej, o> co najmniej 22 m).

Znane jest zaopatrywanie statku w dolne ła¬
downie z lejem zsypowym dla ładunków ziar¬
nistych, z przenośnikiem taśmowymi, umieszczo¬
nym poniżej ładowni, i elewatorem do podno¬
szenia do góry materiału, dostarczonego przez
tego rodzaju przenośnik do miejsca wyładowy¬
wania. Tegoi rodzaju układ oczywiście pociąga
za sobą poważne straty pojemności ładowni.
Przyjmując, że statek jest wyposażony w ele¬
menty do obsługi czerpaka, podnoszącego do
góry masowy ładunek z ładowni, lub że pływa
on między portami, gdzie urządzenia wyłado¬
wujące wyposażone są w elementy do obsługi
takich czerpaków, wynalazek usuwa wymienio¬
ną wyżej wadę i stwarza możliwość maksymal-



Rego wykorzystania wnętrza statku na pomiesz¬
czenia ładowni

Wynalazek przewiduje na statku urządzenie
do wyładowywania ładunku masowego, składa¬
jące się: z co najmniej jednego taśmowego lub
rynnowego przenośnika, ustawionego wzdłuż
łukowego pokładu statku, z co najmniej jednego
pozabuirtowego taśmowego przenośnika wyłado¬
wującego i elementów do podtrzymywania tego
jprzenośnńka wyładowującego, rozciągającego się
od którejkolwiek z burt lub nad którąkolwiek
z burt statku przy jednym końcu tego pokładu
łukowego, oraz z elementów elewatorowo^prze-
nośnikowych do przekazywania ładunku z tego
wzdłużnego przenośnika na przenośnik wyłado¬
wujący.

Wymieniony wyżej przenośnik wzdłużny mo¬
że być zainstalowany na pokładzie łukowym lub
też we wzdłużnym wygrodzeniu poniżej tego
pokładu.

Na statku, na którym każda ładownia ma je¬
den luk, ten wzdłużny przenośnik może być u-
mieszczony po ktrórejkolwiek stronie luków, al¬
bo też dwa takie pzenośnikd mogą być umiesz¬
czone po jednym z każdej strony luków.

Ewentualnie na statku, nazywanym „open
6hip" (statkiem bezpokładowym), to znaczy z
dwoma lukami dla każdej ładowni, pojedynczy
wzdłużny przenośnik może być umieszczony po¬
między dwoma lukami, bądź na pokładzie łu¬
kowym, bądź też w wygrodzeniu, poniżej tego
pokładu.

W wymienionym wyżej urządzeniu pozaburto-
wy przenośnik wyładowujący może być przy¬
stosowany do przegubowego osadzenia swym
wewnętrznym! końcem na którymkolwiek z
dwóch wieszaków w pobliżu przeciwległych
burt statku oraz do podwieszenia na którym¬
kolwiek z dwóch wysięgników, z których każdy
swym wewnętrznym końcem jest przymocowa¬
ny uniwersalnym przegubem i jesit podtrzymy¬
wany za pomocą liny wielokrążka, prowadzącej
do wyciągarki.

Ewentualnie ten pozaburtowy przenośnik wy¬
ładowujący może być przystosowany do przegu¬
bowego zawieszenia swym końcem na wieszaku,
umieszczonym w osi symetrii statku oraz do
podwieszenia dla ustawienia nad którąkolwiek
burtą statku, na którymkolwiek z tych dwóch
wysięgników.

W innym wykonaniu, urządzenie wyładowu¬
jące według wynalazku może składać się z dwóch
podobnych pozaburtowych przenośników wyła¬

dowujących, z których każdy jest przystosowany
do przegubowego zawieszenia, jak to już było
podane wyżej, a te dwa przenośniki są zaopa¬
trzone w elementy dla ich wzajemnego połącze¬
nia posobnego, tak że wyładowujący koniec jed¬
nego z nich ustawiony jest do zasilania mate¬
riałem odbierającego końca drugiego przenośni¬
ka, przy czym każdy z tych przenośników jest
podwieszony na jednym z tych dwóch wysięg¬
ników.

Najkorzystniej jest, gdy jeden lub każdy wy¬
sięgnik wyposażony jest w podwieszony od do¬
łu wózek, który może przemieszczać się wzdłuż
wysięgnika, a jeden lub każdy przenośnik wy¬
ładowujący jest zawieszony pod tym wózkiem.
Każdy z wymienionych wysięgników i jego wie¬
lokrążek może być uniwersalnie zawieszony na
bocznej części ściany nadbudowy statku albo
na jednym z dwóch żurawi masztowych, usta¬
wionych na pokładzie statku.

Jak było już podane wyżej, w urządzeniu
wyładowującym mogą być przewidziane różne
wykonania elementów elewatorowo^przanośniko-
wych dla przekazywania materiału, dostarczane¬
go z jednego lub z każdego przenośnika wzdłuż¬
nego, na wspomniany wyżej pozaburtowy prze¬
nośnik wyładowujący, wówczas gdy ustawiony
on jest tak, aby rozciągał się od zawieszenia
przy którejkolwiek z burt statku, lub gdy usta^
wiony on jest tak, aby rozciągał się ponad któ¬
rąkolwiek burtą statku, od zawieszenia na osi
symetrii statku.

Różne wykonania urządzenia wyładowującego
według wynalazku zostaną opisane tytułem przy¬
kładu z powołaniem się na rysunki, przy czym
fig. 1 jest częściowym rzutem poprzecznym po¬
kładu statku i luku z wzdłużnym przenośnikiem .
według wynalazku umieszczonym w wygrodze¬
niu obok luku, oraz części mostu wyładowują¬
cego opisanego w patencie nr 45893, fig. 2 jest
podobnym rzutem, przedstawiającym odjmianę
umieszczenia na pokładzie wzdłużnego przenoś¬
nika, lig. 3 i 3a są rzutem z przodu rufówki
statku widzianej od rufy, pokazującym elemen¬
ty pozaburtowego przenośnika wyładowującego,
a fig. 4 i 5 są odpowiednio jej rzutami z boku
i z góry, fig. 6, 7 i 8 są odpowiednio poprzecz¬
nym rzutem z przodu, rzutem z boku i rzutem
z góry innego wykonania elementów pozaburto¬
wego przenośnika wyładowującego, fig. 9, 10, 11
są odpowiednio poprzecznym rzutem z przodu,
rzutem z góry i rzutom z boku innego jeszcze
wykonania wzdłużnych przenośników, elewator
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rów i elementów pozaburtowego przenośnika
wyładowującego, fig. 12 jest poprzecznym rzu¬
tem z przodu jeszcze innego wykonania
elementów elewatora i elementów pozabur¬
towego przenośnika wyładowującego, a fig.
13 jest schematycznym rzutem z góry tych ele¬
mentów elewatora, fig. 14 jest poprzecznym
rzutem z przodu ich odmiennego układu, fig. 15
jest częściowym przekrojem poprzecznego bez-
pokładowego statku z wzdłużnym przenośnikiem
według wynalazku, umieszczonym pomiędzy
dwoma lukami i zasilającym lej zsypowy dla
tego przenośnika, osadzony na. moście wyłado-
wującym, opisanym w patencie nr 45893, fig. 16
jest przekrojem płaszczyzną oznaczoną linią
XVI - XVI na fig, 15, fig. 17, 18, 18a, 19 są oo>
powiednio rzutem z góry, rzutem w stronę ru¬
fowki od strony rufy i rzutem z boku, pokazu¬
jącymi wykonanie elewatora i elementów po¬
zaburtowego przenośnika wyładowującego, na¬
dających się do użytkowania z wzdłużnym prze¬
nośnikiem, pokazanym na fig. 15.

Na fig 1 przenośnik bez końca, z taśmą lub
rynną 58, pokazany jest w poprzecznym prze¬
kroju, przebiegając wzdłuż statku w wzdłużnym
wygrodzeniu poniżej luków 45 szeregu ładow¬
ni. Statek jest wyposażony w ładujący i wyłah
dowujacy most, w rodzaju opisanego w patencie
nr 45893. Most ten jest zamontowany na czte^
rech pionowych słupach 1, usztywnionych za
pomocą zastrzałów 37, które opierają się na
prostokątnej .poprzecznej ramie wózka główne¬
go 4. Rama wózka 4 jeździ po wzdłużnych szy¬
nach 53, ułożonych na pokładzie statku i może
przemieszczać się po tych szynach za pomocą
kół zębatych 43, zazębiających się z poziomymi
zębatkami 44, i jest przytrzymywana ku dołowi
za pomocą krążków bieżnych 49, które stykają
się od dołu z prowadnicą 51, równoległą do toru
szyn wzdłużnych 53. Na nie pokazanym na ry¬
sunku moście osadzone są takie elementy jak
poprzecznie przemieszczający się wózek górny
z bębnami, dla liny podnoszącej i liny zamyka¬
jącej czerpak 56, za pomocą których czerpak
ten może być opuszczany do luku 45, otwierany
tam a następnie zamykany w celu pobrania
części masowego ładunku, wyciągany z ładowni
i przesuwany na bok w cedu otwarcia go ponad
lejem zsypowym 55, osadzonym na ramie jeż¬
dżącego wózka 4. Lej zsypowy jest zaopatrzony
w ułożony wzdłużnie osłonięty przenośnik bez
końca 57 wraz z dwustronnymi osłonafrni 59, dol¬
ne otwory wyładowujące, 'których mogą dokład¬

nie pokrywać się z dwiema płytami kierujący¬
mi 63, umieszczonymi ponad górnym ciągiem
przenośnika 58 i rozciągają się mniej więcej na
długości ładowni. Można zauważyć, że lej zsy¬
powy wraz z mogącą sięgać na zewnątrz czę¬
ścią górną 83 ma taką szerokość, że czerpak 56
może całkowicie otwierać się powyżej niego i w
ten sposób cały materiał uwolniony przez otwar¬
cie czerpaka jest wyładowywany na przenoś¬
nik 58.

Fig. 2 przedstawia odpowiadający rzut drugiej
strony głównego wózka 4 mostu ładującego i wy¬
ładowującego oraz przedstawia odmianę, której
przenośnik 58 według niniejszego wynalazku
jest zamontowany na pokładzie statku, a nie
we wzdftfiżnym wygrodzeniu, jak to było przed¬
stawione na fig. 1. Fig. 2 pokazuje lej zsypowy
55 wraz z jego górną częścią, obróconą do we¬
wnątrz dokoła sworznia 84 aż do położenia
oznaczonego liczbą 83'9 przy którym to położeniu,
jest ona schowana wewnątrz dolnej stałej czę¬
ści leja zsypowego 55, oraz pokazuje również
silnik napędowy 42 oraz redukującą obroty
skrzynkę przekładniową 46, schowaną w ułożo¬
nych wzdłuż statku elementach prostokątnej
ramy głównego wózka 4, za pomocą których
koła zębate 43 zazębiające się z zębatkami 44,
są napędzane w celu przemieszczania głównego
wózka 4 wzdłuż pokładu statku.

Jest oczywiste, że na statku nie zaopatrzonymi
w jeżdżący most według patentu nr 45893, prze¬
nośnik 58, w którymkolwiek z układów pofcazar
nych na fig. 1 i 2, może być zasilany materia-
łem ziarnistym lub bryłowym podnoszonym do
góry z luku 45, za pomocą zainstalowania leja
zsypowego, który może być umieszczony w poło¬
żeniu odpowiadającym zasilaniu przenośnika,
przy zastosowaniu dowolnego wyposażenia na
statku z burtami, które może obsługiwać czer¬
pak w celu podnoszenia do góry masowego ła¬
dunku z ładowni lub przy zastosowaniu wyła¬
dowujących urządzeń na brzegu, które zawiera>-
ją elementy do obsługi takiego czerpaka.

Fig. 3, 4 i 5 przedstawiają jedno z wykonań
elementów do przyjmowania sypkiego materia¬
łu z wzdłużnego przenośnika 58, gdy umieszczo¬
ny on jest na pokładzie po jednej stronie luku
45, do podnoszenia do góry tego materiału i wy¬
ładowywania go poza burtę. Pojedynczy prze¬
nośnik taśmowy 58 rozciąga się do przodu ru-
fówki statku, przy której jego wyładowujący
koniec Jest uniesiony do góry, w celu dostar¬
czania materiału do spodu 92 elewatora kubeł¬
kowego ..93, który przebiega w poprzek osi sy-
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metrii statku i ukośnie w górę od poziomu
mostku sternika. Osłona wyładowcza 94 elewa-
zasilacza 95, za pomocą którego materiał jest
dostarczany do poprzecznego nawrotnego taś¬
mowego przenośnika bez końca 96. Przenośnik
ten, odpowiednio do kierunku w jakim jest on
poruszany, transportuje materiał do jednej
z dwóch osłon wyładowczych 97, 98. Po¬
niżej każdej z .tych osłon pokład rufówki
iest zaopatrzony w obsadę 99, służącą jako prze¬
gubowe zawieszenie dla wewnętrznego końca
pozaburtowego, taśmowego przenośnika wyłai-
dowującego 100. Na tym wewnętrznym końcu
konstrukcji przenośnika taśmowego osadzony
jest lej zsypowy 101, przeznaczony do odbiera¬
nia materiału z osłon 97, 98 poprzeczrfego prze-
nośnika 9(h Jak to jest widoczne z fig. 3 pcza-
burtowy przenośnik wyładowujący 100 jest za¬
montowany po stronie prawej burty statku. Jest
on ustawiony i podtrzymywany za pomocą wy¬
sięgnika 102S, wewnętrzny koniec którego opie¬
ra się na uniwersalnej obsadzie przegubowej
103S, umieszczonej na przedniej stronie nadbu¬
dówki rufówki, przy czym swobodny koniec te¬
go wysięgnika- jest podtrzymywany za pomocą
liny przebiegająicej dokoła bloków 104S, 105S
wielokrążka, a wewnętrzny blok jest odpowie¬
dnio zawieszony na , przodzie mostu. W celu
umożliwienia odpowiedniego umieszczenia wy¬
ładowującego przenośnika poza burtą oraz pod¬
noszenia go do góry w celu odłączenia od za¬
wieszenia na obsadzie 99 w celu przechowania
w poprzecznym położeniu 100' na pokładzie ru¬
fówki (jak to jest pokazane liniami punktowymi
na fig. 5), wysięgnik 102S jest zaopatrzony w ru¬
chomy, podwieszony wózek 106S. Na wózku tym
osadzony jest pojedynczy krążek linowy w blo¬
ku 107, poprzez który przechodzą zawiesia 122
liny drucianej podtrzymującej ramę przenośnika
100, na zewnętrznym końcu której umieszczony
jest silnik napędowy 114 i redukująca obroty
skrzynka przekładniowa 115 do napędu taśmy
przenośnika. W pobliżu zewnętrznego końca
wysięgnika 102S jest również umieszczony sil¬
nik powietrzny 10SS, wyposażony w bębny lino¬
we 109, z których liny druciane 110 przechodzą
poprzez krążki linowe 111 do wózka 106, w celu
przemieszczania go wzdłuż wysięgnika.

Lina 112 przewleczona dokoia bloków 104S,
105S wielokrążka w celu podtrzymywania i prze¬
mieszczania wysięgnika 102S, jest obsługiwana
od wciągarki powietrznej 113S, zamontowanej
na pokładzie rufówki. Jak to jest widoczne na
rysunku, identyczny wysięgnik 102P wraz z jego

uniwersalną obsadą 103P, blokami 104P, 105P
wielokrążka, silnikiem powietrznym 108P i
wciągarką powietrzną 113P, są zamontowane
symetrycznie po lowobucrtowej stronie rufówki,
w celu wyładowywania ładunku na tę stronę
statku. Na fig. 4 i 5 wysięgniki są pokazane w
położeniach przygotowanych do przechowania,
a oznaczonych liczbami 102', 102". Jak to jest
widoczne na fig. 3, pozaburtowy przenośnik wy¬
ładowujący 100, za pomocą któregokolwiek z wy¬
sięgników podtrzymujących 102S, 102P (fig. 3
i 3a) może być ustawiany w każdym dowolnym
położeniu w obrębie tylnego kąta około 30° i
przedniego kąta około 80°, a kątowe przemiesz¬
czanie przenośnika w tym zakresie może się od¬
bywać gdy zachodzi potrzeba nawet wówczas,
gdy urządzenie wyładowujące znajduje się w
ruchu.

W przykładzie wykonania przedstawionym na
fig. 6, 7 i 8, pojedynczy przenośnik taśmowy 58,
zamontowany na głównym pokładzie statku, a
ułożony wzdłuż statku po jednej stronie luków
45, wyładowuje materiał u spodu 92 elewatora
kubełkowego 93, umieszczonego z tyłu za zała¬
maniem dziobówki. Elewator ten rozciąga się
ku górze i w kierunku osi symetrii statku, gdy
wyładowuje materiał do rozciągającego się do
tyłu, osłoniętego przenośnika taśmowego 116.
Na osi symetrii pokładu dziobówki przewidziane
jest przegubowe zawieszenie 118 (fig. 8) dla wi¬
dełkowego wewnętrznego końca pierwszego pc-
zaburtowego taśmowego przenośnika wyładowu¬
jącego 100A, zaopatrzonego w lej zsypowy 117,
zasilany z przenośnika 116. Kratownica tego
przenośnika, na której zewnętrznym końcu u-
mieszczony jest silnik elektryczny 114 i reduku¬
jąca obroty skrzynka przekładniowa 115 dla na¬
pędu taśmy przenośnika, dla rozciągania się od
osi symetrii dziobówki ponad prawoburtową je¬
go stroną, jest jak pokazuje rysunek podtrzy¬
mywana za pomocą wysięgnika 102P, zamon¬
towanego na poziomym przegubie H9P (fig. 6)
na obracającym się żurawiu masztowym 120P,
ustawionym po lewoburtowej stronie dziobówki.
Żuraw ten może obracać się o 360° i jest sa-
mopodpierającym. Swobodny koniec wysięgnika
102P jest powiązany z blokiem 104P wielokrąż¬
ka a ciągnąca lina 112P tego wielokrążka jest
kierowana za pomocą wielokrotnego obracają¬
cego się krążka linowego 121P, umieszczonego
na szczycie żurawia masztowego 120P, przez je¬
go wnętrze do wciągarki 113P.

Rama przenośnika taśmowego 100A jest pod-
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trzymywana przez wysięgnik 102P w opisany
wyżej sposób, za pomocą zawiesi 122 liny dru¬
cianej, z podwieszonego wózka 106P, który mo¬
że przemieszczać się wzdłuż wysięgnika za po
mocą drucianych lin 110, poprowadzonych doko¬
ła krążków linowych 111 z bębnów 109, napę¬
dzanych za pomocą silnika powietrznego 108.

Drugi poziafourtowy taśmowy przenośnik wy¬
ładowujący 100B jest powiązany posobmie swym
wewnętrznym końcem z zewnętrznym lub swo¬
bodnymi końcem pierwszego przenośnika 100A,
w celu zapewnienia dużego wysięgu dla wyła¬
dowywania sypkiego1 materiału ze statku. Ten
drugi przenośnik jest podtrzymywany i może
być przestawiony w sposób już wyżej opisany
za pomocą drugiego żurawia Dericka 120S,
umieszczonego po- prawoburtowej stronie dzio¬
bówki, a przy wewnętrznymi górnym rogu swej
ramy ma dwa współpracujące sworznie 123B,
które można umieszczać w dwóch szczelinach
124A na zewnętrznych dolnych rogach ramy
pierwszego przenośnika 100A. W ten sposób ma^
teriał jest przekazywany z; zewnętrznego końca
taśmy przenośnika 100A na wewnętrzny koniec
taśmy drugiego' przenośnika 100B, tak że miate*-
riał ten może być wyładowywany do miejsca
Odbioru odległego od burty statku.

Dwa przenośniki wyładowujące 100A i 100B
są identyczne, tak że każdy z nich może być od¬
powiednio do potrzeby użytkowany osobno, bądź
jako pierwszy albo wewnątrzburtowy boczny
przenośnik wyładowujący, wówczas gdy pozostaw
ły będzie użytkowany jato drugi albo pozabur-
towy, umieszczony posobnie przenośnik wyłado¬
wujący, oraz każdy z nich w pobliżu swego ze¬
wnętrznego końca wyposażony jest w silnik
elektryczny 114 oraz redukującą obroty skrzyn¬
kę przekładniową 115, w celu napędzania swej
własnej taśmy.

Gdy te dwa przenośniki 100A, 100B zostaną
wzajemnie rozłączone, to oczywiście można ni¬
mi manewrować za pomocą wysięgników 102S,
102P i żurawi masztowych 120S, 120P w celu
przechowania ich na pokładzie statku oraz w
celu ponownego ich zmontowania w celu wyła¬
dowywania masowego^ ładunku na którąkolwiek
stronę dziobówki statku, odpowiednio do istnie¬
jących warunków.

Fig. 9, 10 i 11 przedstawiają inne wykonanie
urządzenia wyładowującego, w którym dwa ryn¬
nowe przenośniki taśmowe 58P, 58S są umieszr
czone w wygrodzen iach 62P9 62S wzdłuż statku,
poniżej jego głównego' pokładu, po każdej stro¬

nie luków 45. Jak pokazuje rysunek, każdy
z tych przenośników rozciąga się w obszarze
poniżej dziobówki statku, dla stworzenia z przo¬
du dwóch miejsc wyładowywania, a przenośni¬
ki te mogą być nawrotne i rozciągać się podob¬
nie w obszarze poniżej rufówki, w celu stwo^
rżenia dwóch jeszcze ku rufie przesuniętych
miejsc wyładowywania. Ewentualnie każdy z
przenośników 58P, 58S może zawierać dwa nie¬
zależnie napędzane, ułożone w jednej linii prze¬
dłużenia, tak że przednie przedłużenia mogą
służyć do dostarczania ładunku z przednich iub
śródokrętowych ładowni do miejsca wyładowy¬
wania przy dziobówce, a tylne przedłużenia mo¬
gą służyć do dostarczania ładunku z tylnych
lub śródokrętowych ładowni do rufowych miejsc
wyładowywania; tego rodzaju układ jest odpo¬
wiedni, gdy statek jest wyposażony w dwa mo¬
sty wyładowujące, na przykład opisane w pa¬
tencie nr 45893. Jak widoczne jest na fig 9 i 11
w obszarze poniżej dziobówki, to znaczy w przód
od ładowni (a jeśli trzeba podobnie w obszarze
poniżej rufówki i w tył od ładowni), taśmy prze¬
nośników 58P i 58S wyładowują materiał odpo*-
wiednio do pochylonych zsuwni 125Pt 125S (tig
9), które dostarczają go do dwóch elewatorów
kubełkowych 93P, 93S, umieszczonych w obrębie
boków dziobówki. Te elewatory kubełkowe ma^
ją osłony wyładowcze 94P, 94S9 które są pochyl
lone w kierunku do tyłu. Poniżej każdej z osłom
wyładowczych (jak to jest pokazane po prawej
stronie fig. 10), na pokładzie dziobówki jest prze¬
widziane zawieszenie 99S dla wewnętrznego
końca ramy pozaburtowego przenośnika wyłado¬
wującego 100, który jest skonstruowany w spo¬
sób opisany już wyżej i który jest podtrzymy¬
wany za poimocą wózka 106S jeżdżącego poniżej
wysięgnika 102S9 który z kolei jest zamocowany
za pomocą uniwersalnegoi przegubu do ustawio¬
nego przy prawej burcie żurawia masztowego
120S i jest przez ten żuraw podtrzymywany. Po¬
dobne, nie pokazane na rysunku zawieszenie
jest przewidziane po stronie lewej burty, poniżej
osłony wyładowczej 94P elewatora oraz inny
żuraw masztowy 120P, jest ustawiony po tej
stronie dzibówki i podtrzymuje inny wysięg¬
nik 102P, za pomocą którego ewentualnie
przenośnik 100 może być podtrzymywany roz¬
ciągając się na zewnątrz od lewoburtowej stro
ny dziobówki. W ten sposób to urządzenie
wyładowujące umożliwia wyładowywanie ła¬
dunku z którejkolwiek strony dziobówki, od¬
powiednio do tego, która kombinacja przenoś-
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nifca i elewatora kubełkowego, 58P, 93P .czy 58S,
93S jest zasilania ładunkiem podnoszonymi do
góry z ładowni. Podobnie ładunek może być wy¬
ładowywany z każdej z czterech stron statku,
gdy podobne urządzenie wyładowujące zostanie
przewidziane przy załamaniu rufówki.

Fig. 9 ilustruje również cechy charakterystycz¬
ne statku wyposażonego w rozmontowywany,
jeżdżący most do manipulowania ładunkiem,
według patentu nr 45893, a mianowicie zaopa¬
trzenie w pomieszczenie w dziotoówce dla tego
rodzaju mostu, gdy zostanie on opuszczony na
dół w celu przechowania. Tylna ściana 126 dzic-
bówki jest zaopatrzona w pewną liczbę prowad¬
nic poditrzym^ujących pionowo zawieszone drzwi
127, mające możność rozsuwania się na boki w
cehi stwarzania szerokiego otworu dla wprowa¬
dzenia do dziobówki mostu, przesuwanego po
szynach głównego pokładu. Należy zaznaczyć,
że zastosowanie tego rodzaju wejścia do prze¬
strzeni, w której przechowuje się most, nie wy¬
maga nienormalnego podwyższania pokładu
dziobówki 129 ponad pokład główny 128, przy
czym most może być składany aż do osiągnię¬
cia wysokości około 4,2—4,8 m ponad głównym
pokładem.

Fig. 12 i 13 pokazują w rzucie z przodu i w
rzucie z góry inny układ elewatorów do mani¬
pulowania ładunkiem, przeznaczonym do wyła¬
dowania na którąkolwiek stronę statku z poje¬
dynczego przenośnika taśmowego 58, biegnące¬
go wzdłuż statku obok luków 45. W załamaniu
rufówki statku, przenośnik 58 wyładowuje ma¬
teriał do pochylonego zsypu 125, który dostar¬
cza go na dolny koniec pierwszego elewatora
130, ustawionego w kierunku do góry i w po¬
przek przeciwległej strony pokładu rufówki,
gdzie górna jego część jest całkowicie zamknię¬
ta przez osłonę 132, która zaopatrzona jest w
zsyp wyładowczy 133. Zsyp 133 jest umieszczo¬
ny powyżej wnęki 134 z boku pokładu rufówki,
w której w sposób nie pokazany na rysunku,
a opisany już wyżej, jest przewidziane przegu¬
bowe zawieszenie dla pozaburtowego pzenośni-
ka wyładowującego 100, podtrzymywanego na
przykład przez wysięgnik umocowany na żura¬
wiu masztowym. Elewator 130, który może być
elewatorem o płaskich ogniwach rynnowatych,
gdy ustawiony jest tak, aby dostarczał materiał
wprost do odbiorczego leja zsypowego przenoś¬
nika wyładowującego, umieszczonego w sposób
pokazany po lewej stronie na fig. 12, to ma moż¬
ność wyładowywania materiału na prawobur-

tcwą stronę, przy -czym materiał ten jest pobie¬
rany z ładowni za pomocą przenośnika 58, usta¬
wionego wzdłuż lewej burty statku. W celu
umożliwienia wyładunku na stronę lewej burty,
przewidziany jest drugi elewator 131, ustawio¬
ny ukośnie w kierunku do góry od miejsca po¬
niżej prawoburtowej strony pokładu rufówki
do powyżej lewoburtowej strony tego pokładu,
przy czym górna część tego elewatora jest cat-
kowicie zamknięta za pomocą osłony 136, poni¬
żej której, w wybraniu w pokładzie rufówki,
umieszczone jest zawieszenie dla przenośnika
wyładowującego 100, pokazanego liniami punk¬
towymi a .rozciągającego się od tej lewej burty.
W celu umożliwienia zasilania za pomocą ele¬
watora 131 przenośnika wyładowującego w ten
sposób ustawionego, przewidziana jest zdejmo¬
wana pochylona przelotowa rynna 137, którą
można mocować pomiędzy pokrywą zsypu wy»-
ładowczego 133 elewatora 230 i pochylonym
zsypem zasilającym 138 na dolnym końcu ele¬
watora 131. W ten sposób dla wyładowywania
materiału po stronie lewej burty jest on naj¬
pierw podnoszony do góry i przesyłany poprze¬
cznie za pomocą elewatora 130, a następnie spa*-
da on w dół przez rynnę 137 do spodu elewa¬
tora 131, za pomocą którego jest przekazywany
do wewnętrznego końca przenośnika wyładowu^-
jącego, zawieszonego po stronie lewej burty
statku.

Fig. 14 przedstawia odmianę ostatnio opisa¬
nego układu, a przeznaczonego do stosowania
wówczas, gdy statek jest zaopatrzony w dwa
wzdłużne przenośniki, najkorzystniej w dwa
mosty do> manipulowania ładunkiem, wyposa¬
żone w zespół czterech miejsc wyładowywania,
po stronie lewej i prawej burty (W pobliżu dz'oiba
i rufy. Przy takim Układzie czerpak jednego mo¬
stu może być wykorzystany do ładowania jed¬
nego przenośnika 58S, natomiast czerpak dru¬
giego mostu — do ładowania drugiego przenoś¬
nika 58P. Zakładając, że pokazany na fig. 14
układ jest widzianym od rufy rzutem przy za¬
łamaniu rufówki i że wymaigane jest wyłado¬
wywanie materiałów na stronę prawej burty, to
przenośnik lewcburtcwy 58P może przekazywać
materiał na zawieszony i podtaymywany w po-
dany już poprzednio sposób przenośnik wyłar
dowujący 100, rozciągający się od prawoburto¬
wej strony rufówki, za pomocą elewatora 130,
przesyłającego materiał wprost ze swej osłony
zsypu wyładowczego 133 do odbiorczego leja zsy-
powego na wewnętrznym końcu wspomnianego

- 6 -



przenośnika wyładowującego 100. Z tych wzglę¬
dów przenośnik 58P jest napędzany w takim
kierunku, że przekazuje w kierunku rufy mate¬
riał dostarczany na niego z ładowni. Przenośnik
58S umieszczony po prawcburtowej stronie stat¬
ku będzie zatem napędzany w takim kierunku,
że będzie przekazywał materiał w kierunku
dzioba, a ponieważ przy dziobie może być koniecz¬
ne wyładowywanie ładunku z tej samej strony
statku, to przy takim umieszczeniu układu
skrzyżowanych elewatorów 130, 131 mogłyby
być stosowane one razem', przy czym dla prze¬
kazywania ładunku odejmowana rynna 137 by¬
łaby wsunięta pomiędzy wyładowującą osłonę
133 elewatora 130 i zasilający zsyp 138 dla ele¬
watora 131. Układ taki jest w pełni podat¬
ny gdyż pozwala na wyładowywanie ładunku
po tej samj sitronie statku jednocześnie na całej
jego długości lub po stronie przeciwległej stat¬
ku z tym ograniczeniem, że przenośnik po le¬
wej stronie, gdy się patrzy z środkowej części
statku w kierunku układu skrzyżowanych ele¬
watorów, może dostarczać materiał tylko do
jednego elewatora, który przekazuje ten mate¬
riał na przeciwległą stronę statku.

Fig. 15 i 16 są odpowiednio poprzecznym prze¬
krojem i wzdłużnym przekrojem mechanizmu
leja zsypowego, osadzonego na ruchomym mo¬
ście, tak jak to zostało krótko opisane^ w paten¬
cie nr 45893 do stosowania na bezpokładowym
statku („Open ship"), na którym każda ładow^
nia ma poprzecznie umieszczone dwa luki 45,
a jeden tylko- przenośnik taśmowy 60 jest umie¬
szczony tak, że przebiega wzdłuż statku w wy¬
grodzeniu 62, poniżej części głównego pokładu
61, pomiędzy tymi lukami.

W pokładzie 61 znajduje się wzdłużny otwór
z bocznymi płytami prowadzącymi 63, rozciąga¬
jącymi się zasadniczo na całej długości luków
45 i przystosowanymi do dostarczania materia¬
łu na przenośnik z którejkolwiek z dwóch osłon
wyładowczych 59, umieszczonych nad końcami
wzdłużnie ustawionego osłoniętego zasilacza taś¬
mowego 64, który jest zamontowany w dnie leja
zsypowego 65. Ten lej zsypowy jest osadzony
za pomocą bliźniaczej konstrukcji podtrzymują¬
cej 66, przymocowanej pomiędzy poprzecznymi
belkami głównego wózka 4 jeżdżącegu mostu.
Ażeby umożliwić załadowywanie przenośnika 60
materiałem podnoszonym do góry za pomocą
czerpaka z któregokolwiek z luków 45* tak jak
to jest opisane w patencie nr 45893, i aby umo¬
żliwić czerpakowi opuszczanie się i podnoszenie

do góry w pobliżu wewnętrznej ściany luku, lej
zsypowy jest zaopatrzony w przestawianą część
górną 61, ukształtowaną jako kabłąk z pięcio-
kątnymi płytami bocznymi 68, obracaną o około
180° dokoła poziomych sworzni 69, pomiędzy
nieruchomymi trapezowymi płytami końcowymi
70, oraz w obracaną poprzeczną płytę 90, przy^
stosowaną do< opuszczania się w taki sposób,
aby opierała się swym wewnętrznym końcem na
jednym z skrzydeł leja zsypowego, a swym bo¬
kiem na występach 91, związanych z płytami
bocznymi 68, tworząc dno< dla tej górnej sięga>-
•jącej na bok części leja zsypowego.

W zależności od tego, z której slrony łado¬
wnia ma być wyładowywana za pomocą czerpa¬
ka, ta górna część 67 leja zsypowego jest odpo¬
wiednio przestawiana dla osłonięcia luku po tej
właśnie stronie, dla swobodnego opuszczania i
podnoszenia do góry czerpaka. W ten sposób,
jak to pokazuje fig. 15, luk z prawej strony jest
tu odsłonięty dla wyładowywania masowego ła¬
dunku, górna część 67 leja zsypowego jest obró¬
cona na lewo, umożliwiając czerpakowi opusz¬
czanie się i podnoszenie do góry w pobliżu we¬
wnętrznego brzegu prawego luku i przemiesz¬
czanie się na lewo od środka w celu wyłado¬
wania sypkiego materiału do leja zsypowego, a
zatem do umieszczonego pośrodku przenośnika
60. Oczywiście gdy ładunek jest wyładowywany
przez lewy luk, to górna część leja zsypowego
zostaje obrócona na prawo od środka.

Układ urządzenia wyładowującego do użytko¬
wania wraz z przenośnikiem 60 ustawionym
wzdłużnie, tak jak to było ostatnio opisane, po¬
między bliźniaczymi lukami 45, jest przedsta¬
wiony na fig. 17, 18, 18a i 19. Przenośnik 60,
którego wyładowujący koniec sięga w pobliże
załamania rufówki dostarcza materiał do spodu
92 elewatora kubełkowego 93, który sięga prawie
od osi symetrii głównego pokładu do prawobur-
towego brzegu powyżej pokładu rufówki. Osło¬
na wyładowcza 94 elewatora jest tak umiesz¬
czona, że dostarcza materiał poprzez poprzeczny
osłonięty zasilacz 95, do prawciburtowegc* końca
nawrotnego'przenośnika taśmowego 96. Przenoś¬
nik 96 jest zaopatrzony w prawoburtową i lewo-
burtową osłonę wyładowczą 91, 98, umieszczone
w sposób już wyżej opisany, powyżej inaczej
wykonanych zawieszeń 99 po przeciwległych
stronach pokładu rufówki dla pozaiburtowego
przenośnika wyładowującego 100, podtrzymywa¬
nego, jak to jest widoczne na rysunku, za pomo¬
cą wysięgnika 102P, osadzonego w uniwersalnej
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obsadzie 103P związanym z przednią ścianą mo¬
stu i podtrzymującego z kolei za pomocą wie¬
lokrążka Wewnętrzny blok 105P, który jest rów¬
nież zawieszony z przodu mostu. Drugi taki sam
wysięgnik 102S jest podobnie zawieszony i pod^
trzymywany po lewoiburtowej' stronie mostu,
dla ewentualnego podtrzymywania przenośnika
wyładowującego 100, gdy jest on potrzebny do
wyładowywania ładunku na stronę lewej burty
Statku. Oczywiście dla wyładowywania na stro¬
nę prawej burty poprzeczny przenośnik 96 po-
rusźai się w kierunku przeciwnym do ruchu
wskazówek zegara, w celu przesyłania dostar¬
czanego przez elewator kubełkowy 93 materia¬
łu do prawoburtowej osłony wyładowczej 97,
a gdy potrzebne jest wyładowywanie na stronę
lewej burty, przenośnik 96 porusza się w kie¬
runku zgodnym z ruchem wskazówek zegara
dla przekazywania materiału do osłony wyła¬
dowczej po stronie lewej burty.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie na statku do wyładowywania
ładunku masowego, znamienne tym, że skła¬
da się: co najmniej z jednego przenośnika
taśmowego lub rynnowego, ustawionego
wzdłuż łukowego pokładu statku, z co naj¬
mniej jednego pozaburtowego taśmowego

,, . przenośnika wyładowującego i elementów
do podtrzymywania tego przenośnika wyła¬
dowującego, rozciągającego się od którejkol¬
wiek z burt lub nad którąkolwiek z burt

. . statku, przy jednym końcu tego pokładu łu¬
kowego, oraz z elementów elewatorowo -pze-

A* nośnikowych do przekazywania ładunku
,.._,, z tego wzdłużnego przenośnika na przenoś-

. _.nik wyładowujący.

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne
tym, że ten wzdłużny przenośnik jest umie¬
szczony na pokładzie łukowym.

3. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne
tym, że ten wzdłużny przenośnik jest umie¬
szczony w wygrodzeniu poniżej pokładu łu¬
kowego.

4. /Urządzenie według zastrz. 1—3, na statku,
na którym każda, ładownia wyposażona jest
w jeden luk, znamienne tym, że zaopatrzo^
ne jest w jeden'wzdłużny przenośnik, umie>-
szczony po jednej stronie luku.

5. Urządzenie według zastrz. 1—3, na statku,
na którym każda ładownia wyposażona jest
w dwa poprzecznie umieszczone luki, zna¬

mienne tym, że zaopatrzone jest w jeden
wzdłużny przenośnik umieszczony na pokła¬
dzie lub w wygrodzeniu poniżej tego po¬
kładu, pomiędzy tymi dwoma lukami.

6. Urządzenie według zastrz. 1—3, na statku,
na którym każda ładownia wyposażona jest
w jeden luk, znamienne tym, że zaopatrzo¬
ne jest w dwa wzdłużne przenośniki, umei^
szczone po jednym z każdej strony luków.

7. Urządzenie według zastz. 1~6, znamienne
tym> że pozaburtowy przenośnik wyładowu¬
jący jest przystosowany do przegubowego
zawieszenia swym wewnętrznym końcem
na którymkolwiek z dwóch zawieszeń w po¬
bliżu przeciwległych burt statku oraz do
podwieszenia na którymkolwiek z dwóch
wysięgników, z. których każdy jest swym
wewnętrznym końcem przymocowany po-
wszechnie stosowanym przegubem i jest
podtrzymywany za pomocą liny wielokrąż¬
ka, prowadzącej od wciągarki.

8. Urządzenie według zastrz. 1 — 7, znamienne
tym, że pozaburtowy przenośnik wyłado¬
wujący jest przystosowany do przegubowe¬
go zawieszenia swym końcowym na wiesza¬
ku, umieszczonym w osi symetrii statku,
oraz W celu ustawienia się ponad którąkol¬
wiek-burtą statku jest podwieszony na któ¬
rymkolwiek z dwóch wysięgników, z któ¬
rych każdy jest swym wewnętrznym koń¬
cem przymocowany powszechnie stosowal¬
nym przegubem i jest podtrzymywany za
pomocą liny wielokrążka, prowadzącej od
wciągarki.

9. Urządzenie według zastrz. 8, znamienne tym,
że składa się z dwóch podobnych pozabur-
towych przenośników wyładowujących, z
których każdy jest przystosowany do prze¬
gubowego zawieszenia, przy czym te dwa
przenośniki wyposażone są w elementy do
wzajemnego ich łączenia posobnego, tak że
wyładowujący koniec jednego z tych prze¬
nośników ustawiony jest dla zasilania ma¬
teriałem odbierającego końca drugiego, prze¬
nośnika, przy czym każdy z tych przenoś¬
ników jest podwieszony na jednvm z tych
dwóch wysięgników.

10. Urządzenie według zastrz. 7^9, i znamienne
tym, że wysięgnik lub każdy wysięgnik wy¬
posażony jest w -podwieszony.cd dołu wó¬
zek, który może pa^emieszczaćv,się< wzdłuż



wysięgnika, oraz że przenośnik wyładowu¬
jący lub każdy przenośnik wyładowujący
jest zawieszony pod tym wózkiem.

11. Urządzenie według zastrz, 7—10, znamienne
tym, że każdy z wysięgników i jego wielo-
krążek są w powszechnie znany sposób za¬
wieszone na kocznej części ściany nadbudo¬
wy statku.

12. Urządzenie według zastrz. 7—10, znamien¬
ne tym, że każdy z wysięgników i jego wie¬
lokrążek są w powszechnie znany sposób za¬
wieszone na jednym z dwóch żurawi masz¬
towych, ustawionych na pokładzie statku.

13. Urządzenie według zastrz. 3—5, znamienne
tym, że do przekazywania na pozaburtowy
przenośnik wyładowujący materiału, dostar¬
czanego z pojedynczego przenośnika wzdłuż¬
nego, wyposażone jest w elewator, umiesz-
czony przy wyładowującym materiał końcu
wzdłużnego przenośnika oraz w poprzeczny
nawrotny przenośnik, ustawiony do pobie¬
rania tego materiału z elewatora i do prze¬
kazywania go na pozaburtowy przenośnik
wyładowujący, wówczas gdy ustawiony jest
on tak, aby rozciągał się od zawieszenia
przy którejkolwiek z burt statku.

14. Urzajdzenie według zasitrz. 3^5, znamienne
tym, że do przekazywania materiału wyła¬
dowywanego z pojedynczego przenośnika
wzdłużnego wyposażone jest w elewator,
umieszczony przy wyładowującym materiał
końcu tego wzdłużnego przenośnika dla do¬
starczania tego materiału na pozaburtowy
przenośnik wyładowujący, wówczas gdy
umieszczony on jest tak, aby rozciągał się
ponad którąkolwiek burtą statku od zawie¬
szenia na osi symetrii statku.

15. Urządzenie według zastrz. 4, znamienne tym,
że wyposażone jest w pierwszy elewator,
■umieszczony poprzecznie przy wyładowują¬
cym materiał końcu wzdłużnego przenośni¬
ka w celu przekazywania materiału dostar¬
czanego z wzdłużnego przenośnika do poza-
burtowego przenośnika wyładowującego,
wówczas gdy umieszczony on jest tak, że
przebiega w kierunku przeciwległej burty
statku^.,orajz w drugi elewator, umieszczony
poprzecznie w celu pobierania materiału z
tego pierwszego elewatora za pomocą odej¬
mowanej przelotowej rynny i przekazywania
go za pozaburtowy przenośnik wyładowują¬

cy, wówczas gdy umieszczony jest on tak,
że rozciąga się w kierunku tej samej burty
statku, przy której ustawiony jest przenoś¬
nik wzdłużny.

16. Urządzenie wodług zastrz. 6, znamienne tym,
że wyposażone jest w dwa elewatory u-
mieszczcne poprzecznie i w pobliżu jeden
drugiego przy odpowiednich wyładowują¬
cych materiał końcach tych dwóch wzdłuż¬
nych przenośników, przy czym każdy ele¬
wator służy do przekazywania materiału,
dostarczanego z jednego z wzdłużnych prze¬
nośników do pozaburtowego przenośnika
wyładowującego, wówczas gdy umieszczony
jest on tak, że rozciąga się od przeciwleg^
łej burty statku do burty, przy której umie¬
szczony jest jeden wzdłużny przenośnik,
oraz w odejmowaną rynnę przelotową", za
pomocą której materiał dostarczany za po¬
mocą jednego z tych elewatorów jest dostar¬
czany do drugiego z tych elewatorów w ce¬
lu przekazywania go do pozaiburtowego prze¬
nośnika wyładowującego, wówczas gdy u-
mieszczony jest en talk, że rozciąga się od
tej burty statku, przy której umieszczony
jest działający przenośnik wzdłużny.

17. Urządzenie według zastrz. 16, zawierające
identyczne elementy elewatorowe, umiesz¬
czone odpowiednio na przednim i tylnym
końcu pokładu łukowego statku, wzdłuż któ¬
rego to pokładu przebiegają wzdłużne prze¬
nośniki, znamienne tym, że wówczas gdy
wzdłużne przenośniki są napędzane w prze¬
ciwnych kierunkach w tym celu aby jeden
dostarczał materiał do przedniego końca, a
drugi do tylnego końca tego pokładu, to ele¬
menty elewatorowe mają możność jedno¬
czesnego przekazywania materiału do dwóch
pozaburtowych przenośników wyładowują¬
cych, umieszczonych przy tym samym koń¬
cu przeciwległych burt i na tych burtach,
lub umieszczonych po jednym przy każdym
końcu i na tej samej lub na przeciwległych
burtach statku.

18. Urządzenie według zastrz. 6, znamienne tym,
że wyposażone jest w dwa elewatory, które
są umieszczone zasadniiczo pionowo przy
odpowiednich wyładowujących materiał koń¬
cach dwóch wzdłużnych przenośników i któ¬
re znajdują się wewnątrz statku i w pobli¬
żu jego burt, i z których każdy jest prze¬
znaczony do podnoszenia do góry materia-
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łu, dost<arczanego z jednego z tych dwóch
wzdłużnych przenośników, na pozaiburtowy
przenośnik wyładowujący umieszczony tak,
że sięga od tej samej burty statku.

19. Urządzenie na statku, stanowiące kombina¬
cję wózka na kółkach przystosowanego do
przemieszczania się po szynach ułożonych
wzdłuż pokładu statku, mostu, który opiera
się na tym wózku i zaopatrzony jest w po¬
przeczny tor dla elementów podnoszących,
na których jest zawieszony czerpak, oraz
urządzenia do wyładowywania masowego
ładunku, znamienne tym, że składa się z
co najmniej jednego taśmowego lub rynno¬
wego przenośniika ułożonego wzdłuż tego
pokładu, z leja zsypowego osadzonego na

.tym wózku dla dostarczania ładunku z czer¬
paka na wzdłużny przenośnik, z co najmniej
jednego pozaburtowego taśmowego przenoś^
nika wyładowującego oraz z elementów

do podtrzymywania tego wyładowującego
przenośnika, przebiegającego w kierunku
lub ponad którąkolwiek burtą statku na jed¬
nym końcu tego pokładu, oraz- z elementów
elewatorowo^przenośnikowyich do przekazy¬
wania ładunku z przenośnika wzdłużnego
na przenośnik wyładowujący.

20. Urządzenie według zastrz. 19, znamienne
tym, że most jest w ten sposób podpierany
na wózku, że może być .podnoszony do góry,
gdy ma być użytkowany, oraz może być
opuszczany na dół do wewnątrz wózka lub
na ten wózek w celu przechowania, gdy nie
jest użytkowany.

International Mac Gregor
Organization (I. M. G. O.)

Zastępca: mgr Józef Kamiński
rzecznik patentowy
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